[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 января 2015 года                     с. Грачевка                                              № 5-р
О созыве очередного заседания Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края третьего созыва
В соответствии с Регламентом работы Совета Грачевского муниципального района, планом работы Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края на первый квартал 2016 года,

1. Созвать очередное заседание Совета Грачевского муниципального района  Ставропольского края  третьего созыва 16 февраля 2016 года в селе Грачевка.

2. Внести на рассмотрение Совета Грачевского муниципального района  Ставропольского края  вопросы:

- Отчет о работе Контрольно-счетной комиссии Грачевского муниципального района Ставропольского края за 2015 год
- О внесении изменений и дополнений в решение Совета  Грачевского  муниципального района Ставропольского края от 22 декабря 2015 года № 185-III «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2016 год»

- О принятии Грачевским муниципальным  районом Ставропольского края отдельных бюджетных  полномочий

- О принятии части полномочий по опубликованию  муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации от органов местного самоуправления муниципальных образований Грачевского района Ставропольского края
- О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2016 год
3. Утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке очередного заседания Совета Грачевского муниципального района  Ставропольского края  согласно приложению.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева

Утвержден

распоряжением главы

Грачевского муниципального района Ставропольского края

от 28 января 2016 года № 5-р

П Л А Н

организационно-технических мероприятий по подготовке очередного заседания Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края

третьего созыва

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3

	Подготовить основные документы очередного  заседания Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края:

	пояснительные записки и проекты решений по вопросам  согласно повестке заседания
	 до 02.02.2016г.
	Аникеева Н.И.

Кухарев В.А.

	порядок ведения очередного заседания Совета Грачевского муниципального района
	12.02.2016г.
	Карпачева Л.В.

	Оповестить депутатов Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края о дате, времени, месте проведения и повестке дня  очередного заседания Совета
	до 12.02.2016г.
	Карпачева Л.В.

Струпан И.И.

	Обеспечить размножение материалов на внеочередное  заседание совета
	до 12.02.2016г.
	Карпачева Л.В.

Струпан И.И.

	Обеспечить направление проектов решений и других документов, вносимых на рассмотрение Совета, депутатам, главе администрации Грачевского муниципального района, другим заинтересованным лицам
	до 12.02.2016г.
	Карпачева Л.В.

Струпан И.И.

	Подготовить списки приглашенных  на очередное заседание Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края
	12.02.2016г.
	Карпачева Л.В.

	Подготовить помещение, обеспечить регистрацию депутатов Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края
	16.02.2016г.
	Карпачева Л.В.

Ведущий специалист – юрисконсульт

Совета Грачевского муниципального района                              Л.В. Карпачева